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Suomen meriteollisuusstrategia - Kestävä ja kilpailukykyinen meriteollisuus 
2035

Strategian keskeiset tavoitteet

Ovatko strategian keskeiset tavoitteet asetettu oikein? Saavutetaanko niiden toteutumisella kestävä ja 
kilpailukykyinen meriteollisuus Suomessa vuoteen 2035 mennessä? Tulisiko strategian keskeisiä 
tavoitteita täydentää joiltain osin?

Keskeiset tavoitteet ovat oikein.

Innovaatiot ja teknologinen edelläkävijyys

Ovatko innovaatioita ja teknologista edelläkävijyyttä koskevat alatavoitteet määritelty oikein? Tulisiko 
tavoitteita täydentää joiltain osin?

Innovaatioissa tulee keskittyä sellaisiin tuotteisiin, joiden valmistaminen on Suomessa 
kilpailukykyistä. Esim. RMC:n ja Viking Linen sähkölaivaprojekti ei täyttänyt tätä ehtoa, sillä yritykset 
ilmoittivat itsekin, että Kiina on kilpailukykyisempi valmistuspaikka kyseiselle konseptille.

Myös muilta osin osaamisen valuminen Kiinaan on estettävä tilanteessa, jossa Kiina ei varmasti 
luovuta omaa osaamistaan EU-maille. 

Ylipitkien alihankintaketjujen karsiminen ja tilaajavastuun vahvistaminen parantaisivat työn 
tuottavuutta sekä uusien entistä parempien tuotteiden ja toimintatapojen käyttöönottoa telakoilla.  

Osaaminen ja työvoiman saatavuus

Ovatko osaamista ja työvoiman saatavuutta koskevat alatavoitteet määritelty oikein? Tulisiko tavoitteita 
täydentää joiltain osin?
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Harmaa talous, alipalkkaus, ylipitkät alihankintaketjut ja ulkomaisten alihankkijoiden suosiminen on 
ajanut monet suomalaiset ammattilaiset pois laivanrakennustyöstä. Nämä tekijät ovat myös 
vähentäneet uusien työntekijöiden hakeutumista alalle. Olisi tärkeä kitkeä epäterveet toimintatavat 
telakoilta. Tämä lisäisi suomalaisen ja myös muun ammattitaitoisen ja sitoutuneen henkilöstön 
hakeutumista alalle, mikä vuorostaan parantaisi alan tuottavuutta ja laatua sekä lisäisi suomalaisen 
yhteiskunnan meriteollisuudesta saamaa hyötyä, kuten verotuloja ja työllisyyttä. 

Suomen ei ole syytä laajamittaisesti harjoittaa osaamisen ja teknologian siirtoa kilpailijamaihin eikä 
myöskään edistää näiden maiden työvoiman kouluttamista. Yksityiset yritykset saavat 
normaalitilanteessa tietysti luovuttaa omaa osaamistaan kenelle haluavat. Vaikka strategiassa 
puhutaan kumppani- ja liittolaismaista, on kyseessä kuitenkin myös kilpailijamaat.     

Vienti ja uudet markkinat

Ovatko vientiä ja uusia markkinoita koskevat alatavoitteet määritelty oikein? Tulisiko tavoitteita 
täydentää joiltain osin?

Voisi perustella peremmin, miksi juuri meriteollisuuden tulee saada lisää tukitoimia, kun muuten 
valtion menoja on vähennettävä EU:n liiallisen alijäämän menettelyn ja velkajarrun oloissa. 

Markkinataloudessa yksityisten yritysten myyntiponnistelujen kulut ja toisaalta myyntituloista 
saadut hyödyt kuuluvat yritykselle. Meriteollisuudessa vahvempi valtion ote voi olla perusteltu, 
mutta sen voisi perustella paremmin. 

Viranomaisalukset, hankinnat ja huoltovarmuus

Ovatko viranomaisaluksia, hankintoja ja huoltovarmuutta koskevat alatavoitteet määritelty oikein? 
Tulisiko tavoitteita täydentää joiltain osin?

Ovat oikein.

Investoinnit, rahoitus ja omistajuus

Ovatko investointeja, rahoitusta ja omistajuutta koskevat alatavoitteet määritelty oikein? Tulisiko 
tavoitteita täydentää joiltain osin?

Valtiolla tulee olla jatkossa valmius lisätä omistustaan telakoissa kilpailijamaiden tapaan, jos ala 
kriisiytyy jossain vaiheessa.

Strategiset linjaukset

Ovatko strategiset linjaukset oikein määritelty? Tulisiko niitä täydentää joiltain osin?

On oikein, jos edeltävissä kohdissa esittämämme näkemykset huomioidaan.
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Strategian suositukset ja toimenpide-ehdotukset

Ohjaavatko suositukset 1-8 ja niihin liittyvät vuoden 2035 tavoitetilaa koskevat kirjaukset Suomen 
meriteollisuutta ja meriteollisuusstrategian toimeenpanoa oikeaan suuntaan? Ovatko ehdotetut 
toimenpiteet (1.1-8.3) oikeita? Tarvitaanko muita toimenpiteitä?

On oikein, jos edeltävissä kohdissa esittämämme näkemykset huomioidaan.

Muu palaute strategialuonnoksesta

Mitä muuta haluaisitte tuoda esille strategialuonnoksesta?

-

Koikkalainen Mikko
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